
c:oNSORZlOPIR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: Liquidazione della fattura n. PAE0026448 del 14/08/2025 emessa da Fastweb Spa per il 
"Servizio di connettività telematico in fibra ottica necessario per la trasmissione di tutti i flussi 
dati (VOlP, esazione pedaggi, videosorveglianza, stazioni di emergenza SOS, Telecontrollo, 
etc) tra il casello autostradale di Cassibile (tratta A18/SR-Gela) ed il casello di San Gregorio 
CT (tratta A 18/ME-CT) rif. CIG 93230697EB" 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 6'13IDATE/2025 del O 5 SET, 2025 
PREMESSO CHE: 
• con decreto Dirigenziale 494_ DATE _2022 del 03/08/2022 si è preso atto che il servizio di connettività 

telematico in fibra ottica necessario per la trasmissione di tutti i flussi dati (VOIP, esazione pedaggi, 
videosorveglianza, stazioni di emergenza SO S, Telecontrollo, etc) tra il casello autostradale di Cassibile 
(tratta A18/SR-Gela) ed il casello di San Gregorio CT (tratta AI8/ME-CT) venisse affidato all'operatore 
economico Fastweb S.p.A. - codice Fiscale, Partita IV A e numero di iscrizione nel Registro delle 
Imprese di Milano n. 12878470157, per un periodo di anni lO; 

• in data 12/ottobre 2022 il servizio è stato affidato in via d'urgenza nelle more che le verifiche dei 
requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. siano completate; 

• in data 06/09/2023 è stato firmato il contratto con rep. N. 1295 e registrazione all'Agenzia delle Entrate 
N.14278 per l'affidamento del servizio di connettività in oggetto; 

• in data 14/08/2025 l'operatore economico ha emesso fattura n. PAE 0026448 per importo di € 1.527,03 
IVA compresa per il pagamento dei canone per il servizio di connettività telematico in F.O. tra il casello 
di S. Gregorio (CT) ed il casello di Cassibile (tratta SR-Gela) dal 15/06/2025 al 14/08/2025. 

VISTI: 
• Il Contratto d'appalto con rep. N. 1295 e registrazione all'Agenzia delle Entrate di Messina N.14278; 
• Il DURC; 
• La fattura n. P AE 0026448 del 14/08/2025 per importo di € 1.251,66 oltre IV A al 22%; 
• La dichiarazione di prestazione resa; 

VISTO 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell 'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024- 
2026; 

RITENUTO 
di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non 
arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19111/2018. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@posta-cas.it 

t\h .•• Gela ' À~O M~n.inJ t-IohH"')Q --- DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSOIWONRt.I 

AUTOSTRADE SICILIANE 
I a M~Hllh~-Cal.ahlà ~ S'iN 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Direttore Generale, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
• DI PRENDERE ATTO che la fattura n. PAE 0026448 del 14/08/2025 emessa dalla società Fastweb 

SPA deve essere liquidata entro il 14/09/2025; 
• DI PRENDERE ATTO della "dichiarazione di prestazione resa"; 
• DI LIQUIDARE la fattura n. PAE 0026448 del 14/08/2025 per importo di € 1.251,66 oltre IV A al 22% 

emessa dalla Società Fastweb SPA Fastweb S.p.A. - codice Fiscale, Partita IV A e numero di iscrizione 
nel Registro delle Imprese di Milano n. 12878470157; 

• DI PRELEVARE la somma di € 1.251,66 oltre IVA al 22% sul cap.57 dall'impegno giusto D.D. 
494/DA TE/2022 del 03/08/2022; 

• AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria ad EMETTERE mandato di pagamento a favore dalla Società 
Fastweb SPA Fastweb S.p.A. - codice Fiscale, Partita IV A e numero di iscrizione nel Registro delle 
Imprese di Milano n. 12878470157, con bonifico sul Conto Corrente Bancario IBAN 
IT41F031 040 160700000077000 l come indicato nella sopracitata fattura. 

I~~,,~ 

/ 
, 

/ 

Allegati: 
• Dure di Fastweb SP A 
• fattura n. PAE 0026448 del 14/08/2025 emessa da Fastweb SPA 
• dichiarazione del RUP di prestazione resa 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


